[bookmark: _Hlk496949272]河企环表验HJSWJMTCPJC001号


[bookmark: _Hlk496950128]河间市伟杰摩托车配件厂
刹车蹄块生产线技改项目
竣工环境保护验收报告









建设单位：河间市伟杰摩托车配件厂
编制单位：河间市伟杰摩托车配件厂


2022年05月
目录
前言	1
1验收编制依据	2
1.1法律、法规	2
1.2 验收技术规范	2
1.3 工程技术文件及批复文件	3
2工程概况	4
2.1项目基本情况	4
2.2 建设内容	4
2.3 工艺流程	6
2.4劳动定员及工作制度	7
2.5 公用工程	7
2.6 环评审批情况	8
2.7项目投资	8
2.8 项目变更情况说明	8
2.9环境保护“三同时”落实情况	8
2.10 验收范围及内容	10
3 主要污染源及治理措施	11
3.1施工期主要污染源及治理措施	11
3.2运行期主要污染源及治理措施	11
4 环评主要结论及环评批复要求	12
4.1建设项目环评报告表的主要结论及建议	12
4.2 审批部门审批意见	12
4.3 审批意见落实情况	12
5 验收评价标准	13
5.1 污染物排放标准	13
5.2总量控制指标	14
6 质量保障措施和检测分析方法	15
6.1 质量保障体系	15
6.2 检测分析方法	15
7验收检测结果及分析	20
7.1 检测结果	20
7.2 检测结果分析	23
7.3 总量控制要求	24
8 环境管理检查	25
8.1 环保管理机构	25
8.2 施工期环境管理	25
8.3 运行期环境管理	25
8.4 社会环境影响情况调查	25
8.5环境管理情况分析	25
9结论和建议	26
9.1验收主要结论	26
9.2 建议	27

附图
1、项目所在地理位置示意图；
2、项目厂区周围环境概况示意图；
3、项目厂区平面布置图。

附件
1、 环评审批意见；
2、 危废协议。
[bookmark: _Toc504325317]

41
前言
河间市伟杰摩托车配件厂位于河间市北石槽乡后羊店村，为满足客户及适应产品市场需求，增强企业的竞争力，公司投资30万元建设刹车蹄块生产线技改项目。河北康润环境科技有限公司于2022年03月编制完成了《河间市伟杰摩托车配件厂刹车蹄块生产线技改项目环境影响报告表》，并于2022年04月06日通过了沧州市生态环境局河间市分局的审批，审批文号为河环表[2022]（04-04）号。
河间市伟杰摩托车配件厂刹车蹄块生产线技改项目
河间市伟杰摩托车配件厂刹车蹄块生产线技改项目现已建设完成并进入调试阶段。根据《建设项目环境保护管理条例》（国务院第682号令）、《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》（国环规环评[2017]4号）的有关规定，受河间市伟杰摩托车配件厂的委托，河北金亿嘉环境监测技术服务有限公司于2022年05月18日至2022年05月19日对项目污染物排放情况进行了环保验收监测。河间市伟杰摩托车配件厂依据监测结果编制了项目竣工环保验收报告。
41
[bookmark: _Toc504325318]1验收编制依据
[bookmark: _Toc504325319]1.1法律、法规
（1）《中华人民共和国环境保护法》，（2015年1月1日起施行）；
（2）《中华人民共和国环境影响评价法》，（2016年9月1日起施行）；
（3）《中华人民共和国水污染防治法》（2018年1月1日起施行）；
（4）《中华人民共和国大气污染防治法》，（2016年1月1日施行）；
（5）《中华人民共和国环境噪声污染防治法》，（2018年12月29日修正）；
（6）《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》，（2020年9月1日起施行）；
（7）《建设项目环境保护管理条例》，（2017年10月1日起施行）；
（8）《建设项目环境影响评价分类管理名录》（2021年1月1日起施行）；
（9）《河北省生态环境保护条例》，（2020年7月1日起施行）。
[bookmark: _Toc504325320]1.2 验收技术规范
（1）《环境影响评价技术导则  总纲》（HJ 2.1-2016）；
（2）《环境影响评价技术导则  大气环境》（HJ 2.2-2018）；
（3）《环境影响评价技术导则  地面水环境》（HJ/T 2.3-2018）；
（4）《环境影响评价技术导则  地下水环境》（HJ 610-2016）；
（5）《环境影响评价技术导则  声环境》（HJ 2.4-2009）；
（6）《环境影响评价技术导则  生态影响》（HJ 19-2011）；
（7）《环境空气质量标准》（GB3095-2012）；
（8）《声环境质量标准》（GB3096-2008）；
（9）《地下水质量标准》（GB/14848-2017）；
（10）《大气污染物综合排放标准》（GB 16297-1996）；
（11）《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB 12348-2008）；
（12）《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019）；
（13）《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）及2013年修改单；
（14）《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）及修改单标准；
（15）《关于规范建设单位自主开展建设项目竣工环境保护验收的通知》（环境保护部）；
（16）《建设项目环境影响评价文件审批及建设单位自主开展环境保护设施验收工作指引（试行）》（河北省环境保护厅）；
（17）《建设项目竣工环境保护验收技术指南 污染影响类》（生态环境部）。
[bookmark: _Toc504325321]1.3 工程技术文件及批复文件
（1）《河间市伟杰摩托车配件厂刹车蹄块生产线技改项目环境影响报告表》（河北康润环境科技有限公司，2022年03月）；
（2）沧州市生态环境局河间市分局关于《河间市伟杰摩托车配件厂刹车蹄块生产线技改项目环境影响报告表》的批复，河环表[2022]（04-04）号，2022年04月06日。

[bookmark: _Toc504325322]2工程概况
[bookmark: _Toc504325323]2.1项目基本情况
[bookmark: _Toc504325324][bookmark: _Toc497001436][bookmark: _Toc496979000][bookmark: _Hlk496952384]2.1.1基本情况
项目基本情况介绍见下表2-1。
表2-1 项目基本情况
	项目名称
	河间市伟杰摩托车配件厂刹车蹄块生产线技改项目

	建设单位
	河间市伟杰摩托车配件厂

	法人代表
	艾铁成
	联系人
	艾鹤杰

	通信地址
	河间市北石槽乡后羊店村

	联系电话
	13513173926
	邮编
	062450

	项目性质
	新建
	行业类别
及代码
	C3752 摩托车零部件及配件制造

	建设地点
	河间市北石槽乡后羊店村

	总投资（万元）
	30
	环保投资（万元）
	6
	环保投资占总投资比例（%）
	20


[bookmark: _Toc496979001][bookmark: _Toc497001437][bookmark: _Toc504325325]2.1.2地理位置及周边情况
项目位于河间市北石槽乡后羊店村，项目厂址中心地理坐标为东经116°12'29.79"，北纬38°34'41.83"。项目所在地理位置图见附图1，项目厂区周围环境概况示意图见附图2。
[bookmark: _Toc504325326][bookmark: _Toc497001438][bookmark: _Toc496979002]2.1.3厂区平面布置
厂区平面布置图见附图3。
[bookmark: _Toc504325327]2.2 建设内容
[bookmark: _Toc504325328]2.2.1生产规模及产品方案
年产刹车蹄块20万副。
[bookmark: _Toc504325329]

2.2.2 主要原辅材料
原辅材料及能源消耗表见表2-2。
表2-2    原辅材料及能源消耗表
	[bookmark: _Toc504325330]序号
	原料名称
	单位
	年消耗量
	实际消耗量

	1
	铁板
	t/a
	200
	200

	2
	酚醛树脂
	t/a
	5
	5

	3
	金刚砂
	t/a
	10
	10

	4
	重金石
	t/a
	10
	10

	5
	蛭石
	t/a
	3
	3

	6
	金属粉
	t/a
	2
	2

	7
	棕刚玉圆球磨料
	t/a
	0.5
	0.5

	8
	弹簧
	万个/a
	40
	40

	9
	酚醛树脂胶
	t/a
	1
	1

	10
	焊丝
	t/a
	1
	1

	11
	水
	m3/a
	240
	240

	12
	电
	万kw·h/a
	20
	20


2.2.3环保工程组成内容
项目具体建设情况见表2-3。
表2-3 环保工程内容一览表
	序号
	污染类型
	环保工程内容
	实际建设规模

	1
	废气
	焊接工序废气经移动式焊烟净化器处理后车间内无组织排放；抛丸、打磨工序废气收集后经布袋除尘器处理，混料、浸胶、压片工序废气收集后采用布袋除尘器+二级活性炭吸附装置处理，上述处理后废气合并通过1根15m高排气筒（DA001）排放；未被收集的废气无组织排放。
	与环评建设一致

	2
	废水
	技改项目无新增生产废水和生活污水，现有工程生活污水排入厂区防渗旱厕，定期清掏，不外排
	与环评建设一致

	3
	噪声
	生产设备采取基础减振、厂房隔声等降噪措施
	与环评建设一致

	4
	固废
	一般固废：生产过程产生的金属下脚料收集后外售；原料废包装袋收集后外售；焊接工序、抛丸打磨工序除尘灰收集后外售；混料、浸胶、压片工序除尘灰收集后回用于生产。危险废物：废胶桶、废活性炭于厂区内危废暂存间暂存，定期交有资质单位清运处置。危废间依托现有工程，建筑面积10m2，最大储存能力4t，满足全厂危废暂存需求。
	与环评建设一致

	5
	防渗
	技改项目利用原有生产车间，地面已经采取硬化措施，渗透系数不低于10-7cm/s；现有工程危废暂存间已采取重点防渗措施，渗透系数不低于10-10cm/s。
	与环评建设一致


[bookmark: _Toc504325331]

2.2.4 生产设备
项目设备一览表见表2-4。
表2-4设备一览表
	序号
	设备名称
	设施参数
	数量（台/套）
	实际数量
	备注

	1
	冲床
	160T
	1
	1
	原有

	
	
	125T
	1
	1
	原有

	
	
	100T
	2
	2
	原有

	
	
	80T
	3
	3
	原有

	[bookmark: _Toc504325332]
	
	25T
	9
	9
	原有

	2
	液压机
	500T
	1
	1
	原有

	3
	二氧焊
	—
	8
	8
	原有

	4
	滚筒
	—
	1
	1
	原有

	5
	滚筛
	—
	1
	1
	原有

	6
	折弯机
	—
	4
	4
	原有

	7
	气泵
	—
	3
	3
	原有

	8
	压片机
	—
	2
	2
	原有

	
	
	—
	2
	2
	替换

	9
	摩擦材料混料机
	—
	1
	1
	原有

	10
	浸胶设备
	—
	1
	1
	原有

	11
	磨外圆机
	—
	6
	6
	原有

	12
	车床
	—
	1
	1
	原有

	13
	平面磨床
	—
	1
	1
	原有

	14
	钻床
	—
	5
	5
	原有

	15
	铣床
	—
	1
	1
	原有

	16
	线切割
	—
	2
	2
	原有

	17
	抛丸机
	—
	1
	1
	原有




2.3 工艺流程
（1）生产工艺
[image: ]










[bookmark: _Toc504325333]图2-1   生产工艺流程图
生产工艺简述：
内芯加工：将外购的铁板按一定尺寸进行冲压；
外皮加工：将外购的铁板按一定尺寸进行冲压，冲压后再用折弯机进行折弯；
组装、焊接：将加工好的内芯和外皮进行组装，组装后进行焊接；
抛丸：将焊接后的工件进行抛丸加工，去除金属表面的铁锈；
浸胶：将工件放入浸胶设备，使工件全部沾满胶水；
混料：将酚醛树脂、金刚砂、重晶石、蛭石、金属粉等辅料按比例加入混 料机进行混合；
压片：将浸胶后的工件和混合好的摩擦材料放入压片机内，温度 180℃， 将摩擦材料与半成品合为一体，加热方式为电加热；
打磨：根据产品要求，进行磨边处理；
组装：打磨后，与弹簧进行组装，组装后即为成品。
2.4劳动定员及工作制度
项目劳动定员20人，年工作时间300天，一班工作制，每班8小时。
[bookmark: _Toc504325334]2.5 公用工程
[bookmark: _Toc497001447][bookmark: _Toc504325335][bookmark: _Toc496979011]2.5.1 给排水
给水：项目用水由当地管网提供。
排水：技改项目无生产废水产生及排放，无新增职工生活污水，现有工程厂区设有防渗旱厕，定期清掏，不外排。
[bookmark: _Toc497001448][bookmark: _Toc504325336][bookmark: _Toc496979012]2.5.2 供电
项目用电由当地电网提供。
[bookmark: _Toc504325338]2.6 环评审批情况
[bookmark: _GoBack]石家庄乐尔工程项目管理有限公司于2022年03月为本项目编制建设项目环境影响报告表，该项目环评报告于2022年04月06日通过沧州市生态环境局河间市分局审批，批复文号为河环表[2022]（04-04）号。
[bookmark: _Toc504325339]2.7项目投资
项目投资总概算为30万元，其中环境保护投资总概算6万元，占投资总概算的20%；实际总投资30万元，其中环境保护投资6万元，占实际总投资20%。
[bookmark: _Toc504325340]2.8 项目变更情况说明
[bookmark: _Toc504325341]经现场调查和与建设单位核实，该项目建设内容与环评基本一致，无重大变更情况。
2.9环境保护措施监督检查清单落实情况
项目环境保护措施监督检查清单见表2-5。


表2-5 项目环境保护措施监督检查清单落实情况
	内容

要素
	排放口(编号、名称)/污染源
	污染物项目
	环境保护措施
	执行标准
	落实
情况

	大气环境
	工艺废气排放口DA001
	颗粒物
	集气装置+布袋除尘器
	15m高排气筒
	《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2二级标准要求
	已落实

	
	
	甲醛
	集气装置+布袋除尘器+二级活性炭
	
	
	

	
	
	苯酚（酚类）
	
	
	
	

	
	
	非甲烷总烃
	
	
	《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB13/2322-2016）中表1“交通运输设备制造业”中其他企业有机废气排放口标准要求
	

	
	无组织废气
	颗粒物
	—
	《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2无组织排放监控浓度限值
	已落实

	
	
	甲醛
	
	
	

	
	
	苯酚（酚类）
	
	
	

	
	
	非甲烷总烃
	
	《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB13/2322-2016）中表2其他企业边界大气污染物浓度限值
	

	
	
	
	
	《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019）中表A.1厂区内VOCs无组织排放限值要求
	

	声环境
	设备噪声
	等效连续A声级
	基础减振
厂房隔声
	《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类、4类排放限值
	已落实

	固体废物
	一般固体废物：金属下脚料、废包装袋统一收集后外售，焊接工序、抛丸打磨工序除尘灰收集后外售；混料、浸胶、压片工序除尘灰收集后回用于生产。危险废物：废胶桶、废活性炭采用密封包装，暂存于危废暂存间，定期交有资质单位清运处置。
	已落实

	土壤及地下水污染防治措施
	依托现有工程生产车间及危废暂存间，已采取相应防渗措施。
	已做硬化处理



[bookmark: _Toc504325342]

2.10 验收范围及内容
工程位于河间市北石槽乡后羊店村，项目土建工程主要包括主体工程、辅助工程、公用工程和环保工程等设施。
环保设施已经建设完成工程：
①污水──工程技改项目无生产废水产生及排放，无新增职工生活污水，现有工程厂区设有防渗旱厕，定期清掏，不外排，为检查内容。
②废气──工程生产废气经布袋除尘器+二级活性炭吸附装置处理后由1根15m高排气筒排放，为具体检测内容。
③噪声──工程厂界噪声，为具体检测内容。
④固体废物──工程产生的固体废物为检查内容。
⑤工程环评及环评批复落实情况、环保设施的建设运行情况、环保机构及规章制度建设情况等，为本工程验收报告的检查内容。

[bookmark: _Toc504325343]3 主要污染源及治理措施
[bookmark: _Toc504325344]3.1施工期主要污染源及治理措施
建设施工期污染源主要为施工噪声、施工废气、施工废水和建筑垃圾。目前项目已建成运行，施工期环境污染对周边环境影响已不存在。
[bookmark: _Toc504325345]3.2运行期主要污染源及治理措施
[bookmark: _Toc504325346][bookmark: _Toc496979024][bookmark: _Toc497001461]3.2.1废水
技改项目无生产废水产生及排放，无新增职工生活污水，现有工程厂区设有防渗旱厕，定期清掏，不外排。
[bookmark: _Toc497001462][bookmark: _Toc496979025][bookmark: _Toc504325347]3.2.2废气
项目生产废气经布袋除尘器+二级活性炭吸附装置处理后经1根15m高排气筒排放。
[bookmark: _Toc504325348][bookmark: _Toc497001463][bookmark: _Toc496979026]3.2.3噪声
[bookmark: _Toc496979027]项目噪声来源主要为冲床、液压机、折弯机、风机等设备运行噪声，本项目选取低噪声设备，并采取基础减振，厂房隔声等降噪措施，再经过距离衰减后排入周边环境。
[bookmark: _Toc504325349][bookmark: _Toc497001464]3.2.4固体废物
[bookmark: _Hlk496988018]技改项目产生固体废物包括金属下脚料、原料废包装袋、废胶桶、除尘灰、废活性炭。冲压工序产生金属下脚料，统一收集后外售；金刚砂、重晶石等摩擦材料使用过程产生废包装袋，统一收集后外售；焊烟净化器收集的除尘灰，收集后外售；抛丸、打磨工序布袋除尘器收集的除尘灰，收集后外售；混料、浸胶、压片工序布袋除尘器收集的除尘灰，收集后回用于生产；目酚醛树脂胶使用过程产生废胶桶、废活性炭集中收集后暂存危废间，定期交由有资质单位处置。
[bookmark: _Toc504325351]





4 环评主要结论及环评批复要求
[bookmark: _Toc504325352]4.1建设项目环评报告表的主要结论
[bookmark: _Toc504325354][bookmark: _Toc497001468][bookmark: _Toc496979031]本项目选址和建设符合国家和地方环境保护政策，项目配套污染防治措施，可实现污染物达标排放，对环境影响较小，在落实环境管理和正确稳定运行环保设施措施的前提下，从环境保护角度分析，项目建设可行。
[bookmark: _Toc504325355]4.2 审批部门审批意见
本项目于2022年04月06日由沧州市生态环境局河间市分局审批通过，并出具审批意见。河环表[2022]（04-04）号。其批复如下：详见附件1。
[bookmark: _Toc504325356]4.3 审批意见落实情况
[bookmark: _Toc497001471]审批意见落实情况详见下表4-1。
表4-1 环评审批意见落实情况
	序号
	审批意见内容
	落实情况

	1
	建设单位：河间市伟杰摩托车配件厂
	单位名称未变动

	2
	建设单位地址：河间市北石槽乡后羊店村
	建设单位地址未变动

	3
	废气：抛丸、打磨工序废气经布袋除尘器处理，混料、浸胶、压片工序废气经布袋除尘器+二级活性炭吸附装置处理后，颗粒物、甲醛、苯酚（酚类）要达到《大气污染物综合排放标准》（GB 16297-1996）表2二级标准及无组织排放监控浓度限值要求；非甲烷总烃要达到《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB13/2322-2016）表1“交通运输设备制造业”、表2标准，同时满足《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB 37822-2019）表A.1无组织特别排放限值。
	已落实

	4
	噪声：厂界噪声要满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2、4类标准要求。
	已落实

	5
	固废：生产过程中产生的固体废物要按照报告表所提各项措施进行处理，确保危废定期交有相应危废处理资质的单位进行处理。
	已落实



[bookmark: _Toc504325357]5 验收评价标准
[bookmark: _Toc504325358]5.1 污染物排放标准
[bookmark: _Toc497001474][bookmark: _Toc496979035][bookmark: _Toc504325359][bookmark: _Toc496979036][bookmark: _Toc497001475]5.1.1废气
项目生产废气执行《大气污染物综合排放标准》（GB 16297-1996）表2二级标准及无组织排放监控浓度限值；《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB 13/2322-2016）表1“交通运输设备制造业”中其他企业有机废气排放口标准要求、表2其他企业边界大气污染物浓度限值、表3生产车间或生产设备边界大气污染物浓度限值；《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB 37822-2019）表A.1厂区内VOCS无组织特别排放限值。标准值见表5-1。
[bookmark: _Toc497001476][bookmark: _Toc496979037]表5-1   废气排放执行标准
	[bookmark: _Toc504325360]污染源
	项目
	标准值
	标准来源

	工艺废气排气筒出口DA001
	非甲烷总烃
	70mg/m3
去除效率：70%
	《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB 13/2322-2016）表1“交通运输设备制造业”中其他企业有机废气排放口标准要求

	
	颗粒物
	120mg/m3
3.5kg/h
	《大气污染物综合排放标准》（GB 16297-1996）表2二级标准

	
	甲醛
	25mg/m3
0.26kg/h
	

	
	酚类
	100mg/m3
0.10kg/h
	

	无组织废气
	非甲烷总烃
	2.0mg/m3
	《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB 13/2322-2016）表2企业边界大气污染物浓度限值

	
	颗粒物
	1.0mg/m3
	《大气污染物综合排放标准》（GB 16297-1996）表2无组织排放监控浓度限值

	
	甲醛
	0.20mg/m3
	

	
	酚类
	0.080mg/m3
	

	生产车间
	非甲烷总烃
	4.0（6）mg/m3
	《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB 13/2322-2016）表3生产车间或生产设备边界大气污染物浓度限值同时满足《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019）表A.1厂区内VOCS无组织排放限值中特别排放限值




5.1.2噪声
噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）表1中1类标准要求。标准值见表5-2。
[bookmark: _Toc496979038][bookmark: _Toc497001477]表5-2 厂界噪声排放标准
	环境要素
	类别
	时段
	标准值
	单位

	厂界环境
	2类
	昼间
	60
	dB（A）

	
	4类
	昼间
	70
	


[bookmark: _Toc504325362]5.2总量控制指标
技改项目完成后，全厂建议总量控制指标为：化学需氧量：0t/a，氨氮：0t/a，二氧化硫：0t/a，氮氧化物：0t/a，颗粒物：1.44t/a，非甲烷总烃：0.84t/a，甲醛：0.3t/a，苯酚：1.2t/a。
[bookmark: _Toc504325363]

6 质量保障措施和检测分析方法
河北金亿嘉环境监测技术服务有限公司于2022年05月18日至2022年05月19日进行了竣工验收检测并出具检测报告。监测期间，企业生产负荷大于75%，满足环保验收检测技术要求。
[bookmark: _Toc504325364]6.1 质量保障体系
[bookmark: _Toc349134675]（1）严格按照《环境监测技术规范》和有关环境检测质量保证的要求进行样品采集、保存、分析等，全程进行质量控制。
（2）参加本项目检测人员均持证上岗，检测仪器均经计量部门检定合格并在有效期内。
（3）废气采样前对仪器流量计进行校准，并检查气密性；采样和分析过程严格按照GB16297-1996和《空气和废气监测分析方法》（第四增补版）进行。
（4）声级计测量前后均经标准声源校准且合格，测试时无雨雪，无雷电，风速小于5.0m/s。
（5）检测数据严格执行二级审核制度。
[bookmark: _Toc504325365]6.2 检测分析方法
[bookmark: _Toc497001482][bookmark: _Toc504325366]6.2.1 检测点位、项目及频次
[bookmark: _Toc497001483]①有组织排放废气检测
表6-1  无组织排放废气检测点位、项目及频次
	检测位置
	检测内容
	检测频次

	工艺废气排气筒进口DA001
设1个检测点位
	非甲烷总烃
	检测2天，每天检测3次

	工艺废气排气筒出口DA001
设1个检测点位
	非甲烷总烃
	

	
	颗粒物
	

	
	甲醛
	

	
	酚类
	




②无组织排放废气检测
表6-2  无组织排放废气检测点位、项目及频次
	检测位置
	检测内容
	检测频次

	厂界外下风向浓度最高点设3个监控点，生产车间门口外1m处设1个检测点位
	非甲烷总烃
	检测2天，每天检测3次

	厂界外下风向浓度最高点
设3个监控点，上风向设1个参照点
	TSP
	

	厂界外下风向浓度最高点
设3个监控点
	甲醛
	

	
	酚类
	


③噪声检测
表6-3    噪声检测点位、项目及频次
	检测位置
	检测内容
	检测频次

	厂界外四周1m处
布设多个检测点位
	连续等效A声级，
Leq（A）
	昼间检测1次
检测2天


[bookmark: _Toc504325367]

6.2.2检测分析方法
表6-4   无组织排放废气污染物检测项目分析方法及所用仪器
	检测项目
	分析方法
	检出限
	分析仪器

	非甲烷总烃
	《固定污染源废气 总烃、甲烷和非甲烷总烃的测定 气相色谱法》
HJ 38-2017
	0.07mg/m3
	YQ3000-C全自动烟尘（气）测试仪（YQ 029-01）
LB-8L真空箱气袋采样器
（YQ 045-02）
GC9790Ⅱ福立气相色谱仪
（YQ 002-01）

	颗粒物
	《固定污染源废气 低浓度颗粒物的测定 重量法》
HJ 836-2017
	1.0mg/m3
	YQ3000-C全自动烟尘（气）测试仪（YQ 029-01）
101-2AB电热鼓风干燥箱
（YQ 015-01）
AUW220D电子天平
（YQ 009-03）
H06恒温恒湿室
（YQ 053-01）

	甲醛
	《空气质量 甲醛的测定 乙酰丙酮分光光度法》
GB/T 15516-1995
	0.125mg/m3
	YQ3000-C全自动烟尘（气）测试仪（YQ 029-01）
ZR-3710双路烟气采样器
（YQ 032-02）
V1000可见分光光度计
（YQ 005-01）

	酚类
	《固定污染源排气中酚类化合物的测定 4-氨基安替比林分光光度法》
HJ/T 32-1999
	0.3mg/m3
	YQ3000-C全自动烟尘（气）测试仪（YQ 029-01）
ZR-3710双路烟气采样器
（YQ 032-02）
V1000可见分光光度计
（YQ 005-01）




表6-5   无组织排放废气污染物检测项目分析方法及所用仪器
	检测项目
	分析方法
	检出限
	分析仪器

	非甲烷总烃
	《环境空气 总烃、甲烷和非甲烷总烃的测定 直接进样-气相色谱法》
HJ 604-2017
	0.07mg/m3
	JF-2022真空箱气袋采样器
（YQ 045-07）
DYM3型空盒气压表
（YQ 048-01）
FYF-1型轻便三杯风向风速表
（YQ 038-02）
GC9790Ⅱ福立气相色谱仪
（YQ 002-01）

	TSP
	《环境空气 总悬浮颗粒物的测定 重量法》（含修改单）
GB/T 15432-1995
	0.001mg/m3
	ZR-3920环境空气颗粒物综合采样器（YQ 055-05、06、07、08）
DYM3型空盒气压表
（YQ 048-01）
FYF-1型轻便三杯风向风速表
（YQ 038-02）
HWS-70B恒温恒湿箱
（YQ 016-01）
FA-2004B型电子天平
（YQ 009-02）

	甲醛
	《空气质量 甲醛的测定 乙酰丙酮分光光度法》
GB/T 15516-1995
	0.125mg/m3
	ZR-3920环境空气颗粒物综合采样器（YQ 055-05、06、07）
DYM3型空盒气压表
（YQ 048-01）
FYF-1型轻便三杯风向风速表
（YQ 038-02）
V1000可见分光光度计
（YQ 005-01）

	酚类
	《固定污染源排气中酚类化合物的测定 4-氨基安替比林分光光度法》
HJ/T 32-1999
	0.003mg/m3
	ZR-3920环境空气颗粒物综合采样器（YQ 055-05、06、07）
DYM3型空盒气压表
（YQ 048-01）
FYF-1型轻便三杯风向风速表
（YQ 038-02）
V1000可见分光光度计
（YQ 005-01）




表6-4   厂界噪声检测分析方法及所用仪器
	[bookmark: _Toc504325368]检测项目
	检测方法及方法来源
	分析仪器

	工业企业
厂界环境噪声
	《工业企业厂界环境噪声排放标准》
GB 12348-2008
	AWA5688多功能声级计
（YQ 035-02）
AWA6021A声校准器
（YQ 036-03）
FYF-1型轻便三杯风向风速表
（YQ 038-02）


6.2.3 无组织排放及噪声检测点位示意图



















图6-1 无组织排放及噪声检测点位示意图


[bookmark: _Toc504325369]7验收检测结果及分析
[bookmark: _Toc504325370]7.1 检测结果
[bookmark: _Toc504325372][bookmark: _Toc503969735][bookmark: _Toc503681484]7.1.1 有组织废气检测结果
表7-1有组织废气检测结果
	检测点位
及时间
	检测项目
	单位
	检测结果
	最大值
	执行标准
及标准值
	达标
情况

	
	
	
	1
	2
	3
	
	
	

	工艺废气排气筒进口DA001
2022.05.18
	标干流量
	m3/h
	3128
	3073
	3091
	—
	—
	—

	
	非甲烷总烃浓度
	mg/m3
	7.38
	7.16
	7.54
	—
	—
	—

	[bookmark: OLE_LINK1]工艺废气排气筒出口DA001
2022.05.18
	标干流量
	m3/h
	3437
	3505
	3505
	—
	—
	—

	
	颗粒物浓度
	mg/m3
	6.2
	6.2
	6.2
	6.2
	GB 16297-1996
120
	达标

	
	颗粒物排放速率
	kg/h
	2.13×10-2
	2.17×10-2
	2.17×10-2
	2.17×10-2
	GB 16297-1996
3.5
	达标

	
	甲醛浓度
	mg/m3
	2.14
	1.93
	2.25
	2.25
	GB 16297-1996
25
	达标

	
	甲醛排放速率
	kg/h
	7.36×10-3
	6.76×10-3
	7.89×10-3
	7.89×10-3
	GB 16297-1996
0.26
	达标

	
	酚类浓度
	mg/m3
	1.1
	1.7
	1.1
	1.7
	GB 16297-1996
100
	达标

	
	酚类排放速率
	kg/h
	3.78×10-3
	5.96×10-3
	3.86×10-3
	5.96×10-3
	GB 16297-1996
0.10
	达标

	
	非甲烷总烃浓度
	mg/m3
	3.63
	3.27
	3.45
	3.63
	DB 13/2322-2016
70
	达标

	
	非甲烷总烃去除效率
	%
	47.3
	DB 13/2322-2016
70
	不达标

	工艺废气排气筒进口DA001
2022.05.19
	标干流量
	m3/h
	3047
	3057
	3103
	—
	—
	—

	
	非甲烷总烃浓度
	mg/m3
	8.82
	9.01
	8.64
	—
	—
	—

	工艺废气排气筒出口DA001
2022.05.19
	标干流量
	m3/h
	3428
	3428
	3359
	—
	—
	—

	
	颗粒物浓度
	mg/m3
	5.7
	5.8
	5.8
	5.8
	GB 16297-1996
120
	达标

	
	颗粒物排放速率
	kg/h
	1.95×10-2
	1.99×10-2
	1.95×10-2
	1.99×10-2
	GB 16297-1996
3.5
	达标

	
	甲醛浓度
	mg/m3
	2.36
	2.15
	2.47
	2.47
	GB 16297-1996
25
	达标

	
	甲醛排放速率
	kg/h
	8.09×10-3
	7.37×10-3
	8.30×10-3
	8.30×10-3
	GB 16297-1996
0.26
	达标

	
	酚类浓度
	mg/m3
	1.4
	1.4
	2.0
	2.0
	GB 16297-1996
100
	达标

	
	酚类排放速率
	kg/h
	4.80×10-3
	4.80×10-3
	6.72×10-3
	6.72×10-3
	GB 16297-1996
0.10
	达标

	
	非甲烷总烃浓度
	mg/m3
	4.27
	4.45
	4.09
	4.45
	DB 13/2322-2016
70
	达标

	
	非甲烷总烃去除效率
	%
	46.3
	DB 13/2322-2016
70
	不达标


续上表
	主要污染物
年排放量
	排气量
	万m3/a
	827

	
	非甲烷总烃
	t/a
	0.034

	
	颗粒物
	t/a
	0.050

	
	甲醛
	t/a
	0.019

	
	酚类
	t/a
	0.012

	备注
	年运行2400小时（由企业提供）；非甲烷总烃去除效率不达标加测车间废气


7.1.2 无组织废气检测结果
表7-2 无组织废气检测结果（单位：mg/m3）
	[bookmark: _Toc504325373][bookmark: _Toc497001489]检测项目
及日期
	检测点位
	检测结果
	执行标准
及标准值
	达标
情况

	
	
	1
	2
	3
	
	

	甲醛
2022.05.18
	厂界外下风向
监控点○1#
	0.174
	0.147
	0.164
	GB 16297-1996
0.20
	达标

	
	厂界外下风向
监控点○2#
	0.138
	0.129
	0.146
	
	

	
	厂界外下风向
监控点○3#
	0.156
	0.138
	0.173
	
	

	甲醛
2022.05.19
	厂界外下风向
监控点○1#
	0.154
	0.145
	0.144
	GB 16297-1996
0.20
	达标

	
	厂界外下风向
监控点○2#
	0.163
	0.127
	0.170
	
	

	
	厂界外下风向
监控点○3#
	0.136
	0.154
	0.161
	
	

	酚类
2022.05.18
	厂界外下风向
监控点○1#
	0.014
	0.013
	0.014
	GB 16297-1996
0.080
	达标

	
	厂界外下风向
监控点○2#
	0.014
	0.014
	0.014
	
	

	
	厂界外下风向
监控点○3#
	0.012
	0.011
	0.013
	
	

	酚类
2022.05.19
	厂界外下风向
监控点○1#
	0.011
	0.012
	0.013
	GB 16297-1996
0.080
	达标

	
	厂界外下风向
监控点○2#
	0.012
	0.014
	0.014
	
	

	
	厂界外下风向
监控点○3#
	0.011
	0.011
	0.012
	
	




续上表
	TSP
2022.05.18
	厂界外上风向
参照点○5#
	0.167
	0.167
	0.183
	GB 16297-1996
1.0
	达标

	
	厂界外下风向
监控点○1#
	0.433
	0.400
	0.500
	
	

	
	厂界外下风向
监控点○2#
	0.517
	0.567
	0.533
	
	

	
	厂界外下风向
监控点○3#
	0.483
	0.550
	0.517
	
	

	TSP
2022.05.19
	厂界外上风向
参照点○5#
	0.183
	0.200
	0.167
	GB 16297-1996
1.0
	达标

	
	厂界外下风向
监控点○1#
	0.583
	0.533
	0.517
	
	

	
	厂界外下风向
监控点○2#
	0.500
	0.550
	0.467
	
	

	
	厂界外下风向
监控点○3#
	0.533
	0.583
	0.500
	
	

	非甲烷总烃2022.05.18
	厂界外下风向
监控点○1#
	0.96
	0.89
	0.92
	DB 13/2322-2016
2.0
	达标

	
	厂界外下风向
监控点○2#
	0.87
	0.79
	0.88
	
	

	
	厂界外下风向
监控点○3#
	0.97
	0.89
	0.94
	
	

	
	生产车间门口
外1m处●4#
	1.48
	1.37
	1.58
	DB 13/2322-2016
4.0
GB 37822-2019
6
	达标

	非甲烷总烃2022.05.19
	厂界外下风向
监控点○1#
	0.95
	0.83
	0.92
	DB 13/2322-2016
2.0
	达标

	
	厂界外下风向
监控点○2#
	0.85
	0.91
	1.00
	
	

	
	厂界外下风向
监控点○3#
	0.96
	0.88
	0.93
	
	

	
	生产车间门口
外1m处●4#
	1.53
	1.44
	1.61
	DB 13/2322-2016
4.0
GB 37822-2019
6
	达标




7.1.3 噪声检测结果
表 7-3 厂界噪声检测结果（单位：dB(A)）
	检测点位
	2022.05.18
	2022.05.19
	执行标准
及标准值
	达标
情况

	
	昼间
	昼间
	
	

	北厂界外1m处（▲1#）
	57.7
	56.3
	GB 12348-2008昼间：60
	达标

	西厂界外1m处（▲2#）
	55.0
	57.9
	
	达标

	南厂界外1m处（▲3#）
	52.6
	55.9
	
	达标

	东厂界外1m处（▲4#）
	61.2
	60.5
	GB 12348-2008昼间：70
	达标


[bookmark: _Toc504325374]7.2 检测结果分析
[bookmark: _Toc504325376]7.2.1有组织废气检测结果
经检测，项目生产废气经布袋除尘器+二级活性炭吸附装置处理后由15m高排气筒排放，非甲烷总烃最高排放浓度为4.45mg/m3，满足《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB 13/2322-2016）表1“交通运输设备制造业”中其他企业有机废气排放口标准要求（非甲烷总烃：70mg/m3），非甲烷总烃最高去除效率为47.3%，不满足《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB 13/2322-2016）表1“交通运输设备制造业”中其他企业有机废气排放口标准要求（非甲烷总烃去除效率：70%）；非甲烷总烃去除效率不达标，加测车间废气；颗粒物最高排放浓度为6.2g/m3，颗粒物最高排放速率为2.17×10-2kg/h，甲醛最高排放浓度为2.47mg/m3，甲醛最高排放速率为8.30×10-3kg/h，酚类最高排放浓度为2.0mg/m3，酚类最高排放速率为6.72×10-3kg/h，均满足《大气污染物综合排放标准》（GB 16297-1996）表2二级标准限值（颗粒物：120mg/m3，颗粒物排放速率：3.5kg/h，甲醛：25mg/m3，甲醛排放速率：0.26kg/h，酚类：100mg/m3，酚类排放速率：0.10kg/h）。
7.2.1无组织废气检测结果
经检测，项目无组织非甲烷总烃最高排放监控浓度为1.00mg/m3，满足《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB 13/2322-2016）表2企业边界大气污染物浓度限值（非甲烷总烃：2.0mg/m3）；无组织颗粒物最高排放监控浓度为0.583mg/m3，无组织甲醛最高排放监控浓度为0.174mg/m3，无组织酚类最高排放监控浓度为0.014mg/m3，满足《大气污染物综合排放标准》（GB 16297-1996）表2无组织排放监控浓度限值（颗粒物：1.0mg/m3，甲醛：0.20mg/m3，酚类：0.080mg/m3）。
厂区内（车间）无组织非甲烷总烃最高排放浓度为1.61mg/m3，厂满足《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB 13/2322-2016）表3生产车间或生产设备边界大气污染物浓度限值（非甲烷总烃：4.0mg/m3），同时满足《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019）表A.1厂区内VOCS无组织排放限值中特别排放限值（非甲烷总烃：6mg/m3）。
[bookmark: _Toc497001493][bookmark: _Toc504325377][bookmark: _Toc497001494]7.2.3噪声检测结果
经检测，该项目厂界北、西、南方向各设1个监测点位，各点位昼间噪声测量值，均满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB 12348-2008）表1中2类标准限值（昼间：60dB（A））；东厂界设1个监测点位，昼间噪声测量值，满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB 12348-2008）表1中4类标准限值（昼间：70dB（A））。
[bookmark: _Toc504325378]7.3 总量控制要求
技改项目完成后，全厂建议总量控制指标为：化学需氧量：0t/a，氨氮：0t/a，二氧化硫：0t/a，氮氧化物：0t/a，颗粒物：1.44t/a，非甲烷总烃：0.84t/a，甲醛：0.3t/a，苯酚：1.2t/a。
实际排放污染物总量为：化学需氧量：0t/a，氨氮：0t/a，二氧化硫：0t/a，氮氧化物：0t/a，颗粒物：0.050t/a，非甲烷总烃：0.034t/a，甲醛：0.019t/a，苯酚：0.012t/a。满足环评中总量控制要求。

[bookmark: _Toc504325379]8 环境管理检查
[bookmark: _Toc504325380]8.1 环保管理机构
河间市伟杰摩托车配件厂环境管理由公司环保部负责监督，负责工程环境管理工作，定期进行巡检环境影响情况，及时处理环境问题，并进行有关环境保护法规宣传工作。
[bookmark: _Toc504325381][bookmark: _Toc412705194][bookmark: _Toc294178076]8.2 施工期环境管理
本工程在施工招标文件中严格要求施工单位按设计文件施工，特别是按环保设计要求和水土保持方案提出的措施要求进行施工。
[bookmark: _Toc504325382][bookmark: _Toc412705195][bookmark: _Toc294178077]8.3 运行期环境管理
[bookmark: _Toc294178078][bookmark: _Toc414220604][bookmark: _Toc412705199]河间市伟杰摩托车配件厂设立专门的环境管理部门，配备相应专业的管理人员，负责监督国家法规、条例的贯彻执行情况，制订和贯彻环保管理制度，监控本工程的主要污染，对各部门、操作岗位进行环境保护监督和考核。
[bookmark: _Toc414220602][bookmark: _Toc412705196][bookmark: _Toc504325383]8.4 社会环境影响情况调查
经咨询当地环保主管部门，项目建设及试运行期间未发生扰民和公众投诉意见。
[bookmark: _Toc504325384]8.5环境管理情况分析
建设单位设置了相应的环境管理机构，并且正常履行了施工期和运行期的环境职责，运行初期的检测工作也已经完成，后续检测计划按周期正常进行。

[bookmark: _Toc504325385]9结论和建议
[bookmark: _Toc504325386]9.1验收主要结论
检测期间，该企业生产正常，设施运行稳定，生产负荷达到75%以上，满足验收检测技术规范要求。
（1）废气
[bookmark: _Hlk496998889]经检测，项目生产废气经布袋除尘器+二级活性炭吸附装置处理后由15m高排气筒排放，非甲烷总烃最高排放浓度为4.45mg/m3，满足《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB 13/2322-2016）表1“交通运输设备制造业”中其他企业有机废气排放口标准要求（非甲烷总烃：70mg/m3），非甲烷总烃最高去除效率为47.3%，不满足《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB 13/2322-2016）表1“交通运输设备制造业”中其他企业有机废气排放口标准要求（非甲烷总烃去除效率：70%）；非甲烷总烃去除效率不达标，加测车间废气；颗粒物最高排放浓度为6.2g/m3，颗粒物最高排放速率为2.17×10-2kg/h，甲醛最高排放浓度为2.47mg/m3，甲醛最高排放速率为8.30×10-3kg/h，酚类最高排放浓度为2.0mg/m3，酚类最高排放速率为6.72×10-3kg/h，均满足《大气污染物综合排放标准》（GB 16297-1996）表2二级标准限值（颗粒物：120mg/m3，颗粒物排放速率：3.5kg/h，甲醛：25mg/m3，甲醛排放速率：0.26kg/h，酚类：100mg/m3，酚类排放速率：0.10kg/h）。
经检测，项目无组织非甲烷总烃最高排放监控浓度为1.00mg/m3，满足《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB 13/2322-2016）表2企业边界大气污染物浓度限值（非甲烷总烃：2.0mg/m3）；无组织颗粒物最高排放监控浓度为0.583mg/m3，无组织甲醛最高排放监控浓度为0.174mg/m3，无组织酚类最高排放监控浓度为0.014mg/m3，满足《大气污染物综合排放标准》（GB 16297-1996）表2无组织排放监控浓度限值（颗粒物：1.0mg/m3，甲醛：0.20mg/m3，酚类：0.080mg/m3）。
厂区内（车间）无组织非甲烷总烃最高排放浓度为1.61mg/m3，厂满足《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB 13/2322-2016）表3生产车间或生产设备边界大气污染物浓度限值（非甲烷总烃：4.0mg/m3），同时满足《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019）表A.1厂区内VOCS无组织排放限值中特别排放限值（非甲烷总烃：6mg/m3）。
（2）噪声
经检测，该项目厂界北、西、南方向各设1个监测点位，各点位昼间噪声测量值，均满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB 12348-2008）表1中2类标准限值（昼间：60dB（A））；东厂界设1个监测点位，昼间噪声测量值，满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB 12348-2008）表1中4类标准限值（昼间：70dB（A））。
（3）废水
技改项目无生产废水产生及排放，无新增职工生活污水，现有工程厂区设有防渗旱厕，定期清掏，不外排。
（4）固体废弃物
技改项目产生固体废物包括金属下脚料、原料废包装袋、废胶桶、除尘灰、废活性炭。冲压工序产生金属下脚料，统一收集后外售；金刚砂、重晶石等摩擦材料使用过程产生废包装袋，统一收集后外售；焊烟净化器收集的除尘灰，收集后外售；抛丸、打磨工序布袋除尘器收集的除尘灰，收集后外售；混料、浸胶、压片工序布袋除尘器收集的除尘灰，收集后回用于生产；目酚醛树脂胶使用过程产生废胶桶、废活性炭集中收集后暂存危废间，定期交由有资质单位处置。
[bookmark: _Hlk496999304]（5）总量控制要求
技改项目完成后，全厂建议总量控制指标为：化学需氧量：0t/a，氨氮：0t/a，二氧化硫：0t/a，氮氧化物：0t/a，颗粒物：1.44t/a，非甲烷总烃：0.84t/a，甲醛：0.3t/a，苯酚：1.2t/a。
实际排放污染物总量为：化学需氧量：0t/a，氨氮：0t/a，二氧化硫：0t/a，氮氧化物：0t/a，颗粒物：0.050t/a，非甲烷总烃：0.034t/a，甲醛：0.019t/a，苯酚：0.012t/a。满足环评中总量控制要求。
（6）结论
综上分析，项目已按环评及批复要求进行了环境保护设施建设，根据监测结果可满足相关环境排放标准要求。
[bookmark: _Toc504325387]9.2 建议
（1）加强各项环保设施运行维护，确保设施稳定运行。
（2）加强废气治理设施的运行管理，确保外排废气达标排放。

附图1、项目所在地理位置示意图
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附图2、项目厂区周围环境概况示意图
[image: ]












附图3、项目厂区平面布置图
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建设项目工程竣工环境保护“三同时”验收登记表
填表单位（盖章）： 河间市伟杰摩托车配件厂  填表人（签字）：            项目经办人（签字）：
	


建设项目
	项目名称
	刹车蹄块生产线技改项目
	项目代码
	
	建设地点
	河间市北石槽乡后羊店村

	
	行业分类（分类管理名录）
	C3752 摩托车零部件及配件制造
	建设性质
	新建    扩建    技术改造




	
	设计生产能力
	年产刹车蹄块20万副
	实际生产能力
	年产刹车蹄块20万副
	环评单位
	河北康润环境科技有限公司

	
	环评文件审批机关
	沧州市生态环境局河间市分局
	审批文号
	河环表[2022]（04-04）号
	环评文件类型
	环境影响报告表

	
	开工日期
	年  月
	竣工日期
	年  月
	排污许可证申领时间
	

	
	环保设施设计单位
	
	环保设施施工单位
	
	本工程排污许可证编号
	

	
	验收单位
	
	环保设施监测单位
	
	验收监测时工况
	＞75%

	
	投资总概算（万元）
	30
	环保投资总概算（万元）
	6
	所占比例（%）
	20

	
	实际总投资（万元）
	30
	实际环保投资 （万元）
	6
	所占比例（%）
	20

	
	废水治理（万元）
	
	废气治理（万元）
	
	噪声治理（万元）
	
	固体废物治理（万元）
	
	绿化及生态（万元 ）
	
	其他（万元）
	

	
	新增废水处理设施能力
	
	新增废气处理设施能力
	/
	年工作时间
	2400小时

	运营单位
	河间市伟杰摩托车配件厂
	统一社会信用代码
	92130984MA08DP2B6K
	验收时间
	

	污染物排放达标与总量控制（工业建设项目详填）
	污染物
	原有排放量（1）
	本期工程实际排放浓度（2）
	本期工程允许排放浓度（3）
	本期工程产生量（4）
	本期工程自身削减量（5）
	本期工程实际排放量（6）
	本期工程核定排放总量（7）
	本期工程“以新带老”削减量（8）
	全厂实际排放总量（9）
	全厂核定排放总量（10）
	区域平衡替代削减量（11）
	排放增减量（12）

	
	排气量
	
	
	
	827
	
	827
	
	
	
	
	
	

	
	颗粒物
	
	6.2
	120
	0.050
	
	0.050
	
	
	
	
	
	

	
	非甲烷总烃
	
	4.45
	70
	0.034
	
	0.034
	
	
	
	
	
	

	
	SO2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	NOX
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	排水量
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	与项目有关的其他特征污染物
	甲醛
	
	2.47
	25
	0.019
	
	0.019
	
	
	
	
	
	

	
	
	酚类
	
	2.0
	100
	0.012
	
	0.012
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


注：1、排放增减量：（+）表示增加，（-）表示减少。2、（12）=（6）- （8）- （11），（9）= （4）-（5）-（8）-（11）+（1）。3、计量单位：废水排放量——万吨/年；废气排放量——万标立方米/年；工业固体废物排放量——万吨/年；
水污染物排放浓度——毫克/升
image2.emf
北

○

3#

○

2#

○

1#

2022.05.18

检测点位示意图

             

注 ：

  

○ 为 无组织 废气检测 点 位

  

； ● 为厂区无组织废气检测点位 ；

                       

▲ 为噪声检测点位 。

空地

2#

▲

▲

4#

▲

1#

东南风

路

空地

空

地

3#

▲

冲床

●

4#

办公区

库房

○

5#

生产

车间

车间


oleObject2.bin
3#▲


○5#


南风


●4#


北


路


空地


空地


○3#


○2#


                                                         2022.05.19检测点位示意图
             注：  ○为无组织废气检测点位  ；● 为厂区无组织废气检测点位；
                       ▲为噪声检测点位。




image3.emf
北

○

3#

○

2#

○

1#

2022.05.19

检测点位示意图

             

注 ：

  

○ 为 无组织 废气检测 点 位

  

； ● 为厂区无组织废气检测点位 ；

                       

▲ 为噪声检测点位 。

空地

2#

▲

▲

4#

▲

1#

南风

路

空地

空

地

3#

▲

冲床

●

4#

办公区

库房

○

5#

生产

车间

车间


image4.png




image5.png




image6.png
L KA

ML
KA R Uret)
ik
futei
HAn
Wi

Wil





image7.jpeg
LR
WA Loy ] (c-0§) 5
—. BEABRWEAELERE “REWHhAF LB KTE”
BIFER, AR DA A a0 35 48 2 bR I
S ZTWEAR AT AR TAEN S EEEA. ERAE N
AR RA £ P2, ROk, REEH, WEIEANESLEIHE A
NEZLARREERE . Kk EREEFFErk 20 Fal VR~
AH100 FED., ZREGTE TLRMEKEREE, HAERZ WK
Ko
SRR M AR TR TR A AR A TG R e
BREEATER, HERTE R B AR T LW AU TARAETE
e (D ER: A WEIFRAEHBHRLBAE, B, 2
B, ERTFERGHRGAL B+ REUBKRMEBLREE, Bk
Y. FEE. OKBH (BE) BRE (KATEYUEAHAIFAE)
(GB16297-1996) & 2 —RATHER LA R R MIERKEREEK;
FhEBEEZXE (T UV LSRN HEKE AT E)
(DB13/2322-2016) % 1 “MEBM L & H N ", Kk 2 54, [0
&«ﬁ&i%m%%%%ﬁﬁrﬁﬁé»mmmmﬂm9>iA1k
BEAFFHHRE. (2, BF: TREFEHR (T ko) £
%%Fﬁﬂw@»mm%w—mw)z4%ﬁ&§*°wxEﬁ&
. AR AREGEY EEBRE R TIRA T TR
B, BRGREEIZAMERN G EAER R TR,
W.OZFEEMG, & GRS EEGET A T 1. 44t /a,
FEFHLEIE0.84t/a. FE0.3t/a. ¥ 1.2t/a.
I, BRECNEBERMEANE, PEPT “ZRN 4 E
CE Y Y %%%A%ﬁTEﬁ&AiF RERWHAH B R T4
HH, TRBANEF. ZFEHWBEAERE THEEERPOEF A

Fo





image8.jpeg
o ﬂ_:NHWA l)_(lﬂi Wiﬂ %5 FH-2021-
2021 FfER WAL E S

ZitH (FHD:  WIRN AL

BHY (27 LR ERHER B ERA T

AT R AT R | AR S0 A 7 A 0 e Bt (TR B AL, et (o
ENRSEREID. (b A RIERIBITSRA ). (b \ RS E BB 5 IR D (BTt
ERZAEEE) BERER RS, NG TN, ERAY. TANRLAS O ERNES L, &
RAFR, FHHRT AN
B4 LARNAE

A R R AR A BT

kB REFIN (ERBRIENSLR) RREERNE 0 ER NSRS L 20 AA
RS A

KOE: AR B RSB FSLAE R  E (L AR OE, SABIE D B M
B BB, WO MR R ARG IED, REREREYRAR T AT R
EERMHERHIED.
BF FHEEL AT R AT
B=% FHRANLE

3.1 B R RREEMF ARG, LAH ARETIBTAE RN

3.2 BTSSR RERETETGE . SREN, BRREVIRESRR, R rREER
BiER, WEGEERRTENEH (SERTHEDAHRER—30. X3, H&. WELE. AR,
EBAS RERAE, ERE. SR, AT RN ZIG BN .

3.3 BB AR 1 BB B R B (MR SEEMRA N LR D BB
BEHA%E, EREEYN A EMRAATREE, BEERE AT R AR 0%, BIEFT R
EHENNE GER) EORIERTEEE.

3.4 BRI IR B R 2 R T 2R, & RN 34 B R e 3 4 A
ERERMEZITRIE, BN, ZIERIRG A FIHER TR %,

3.5 BARFHALH ARG IIGRET, 3 E BTN ANBIR, RNz TR
R :
o 3.6 BHRTHIBERBMOER T, FRERLI R 5 % 2 BRI R

3.7 fal et B TR

3.8 BT GRELR G 20T B S B R L T BB

(D BHFIINEEF G HREHBIEEIE . BOHEWR . BIERRSEEMR):

(@) PR TEAR . AR R,

(3) P LEMA MBS ENA B8N, B S E NS RAE A F g

(4) ZEAESEI BB B BB 90%;

(5) HAER MBS, EMIERIFE. TR LB A R 1R E 5

(6) 17 i T MBS S L M I, T3 AN Z 736 BT GL R e B 1o

AR T B A1 AT & S,
Motk AL - ok - RUEBRIS  RUAHIE: 0312-4525333 BEMRRAER

LRSS |





image9.jpeg
mhmz_l—§> MAERviR Hi%: FH-2021-

TR SR NS, B2 AT R

3.9 HJr R RiE B SIS BB MmA (o BTEMmim.

3.10 B FEIMIA L 3. 8 Bl MK UL, AR RLFEMEMEN, B2 k% ARS8 ST R i,
HERF RO, R ERI L8 SR, A, ESLERS BB, 2708\ R a4 .
BN% ZHRAR LS

4.1 277 Biie 57 B Gt A oA RO A I8 M0 28 0P TE B A K e R I A 4%

4.2 2 BRAESLE BRI MR ARBNE, MEREDHTAE, RIELCESRS R RIS R
ik & KBHR .

4.3 ZITENEI TR, T84 AN XU TS A 1 5 WO e e, B B IE A
LEIEH (B ETERBRI.

4.4 ZIEMBEMURMRNR, MR RASCHEL, fElksetas il mEET .

4.5 WAB R Py R AR LA EREN AT, % ENEN AR ESRGEEN, Sk EERAHE.
HESKERAR, ZHHFRIERTHEEY; MERERHBEY & AR, WY, REYSERTE
MR, FHBARMHE, FHABHNOEEREMREERRE. 2 HRURERREREANRE
EIRFBRPTREER .

BHFK RENF

5.1 AABAEME=7BRMANBAGEL, ZEBREHXNE.

5.2 WEAREE: HXAR.

5.3 REMR: SRBTTERRHEA.

5.4 MHEFAE: EF—T7iltE, YRAE B IS RNZ TR AIAEX A .

BAK BARE
6.1 Ef—T A& E RMENFRIIT, BA—FEBARR (B M1, SABHENIIEL FERERFIE,

Kk (F) HAUEGREER.

6.2 FFR7 BT BRZHR IS E =TT B REN, ZHERRRAR, FEERE
Lk GRAEEABNLERA). BTFATREEE (BFEFARTFEARY. FHe. BLRS. BAF
BHRBNEYN) ERLTTEBITER, %R FiE.

Ft%& G RNET TSNS, RRIEEDT TR R AR RS A AR et r %
#, HEERASFEFEARSERNS. DHERTAERTRESN, R, HRERR. B, BRR
B, W7 Rk B Rk B SRR A

FNK EERABRARGRLLERHER, EA—FHITRANTS55ERAPTHRRRURBES, @
AREEbRIEMA, (B20 77 HHEFERNRS.

FN%k ZEELBEEREMETE. WIS

9.1 ZHCABE W BREM TR USLERE &AM, WHZIAREFHIA.

9.2 RAGH: RIEAEFMG— (ALY (R LB BIRB) PATHFTRHSTLE, £ERER
W, BTGTEREBRRBIN, LI ARERIRAT R TR, FRRAREFHREL, 7R E
ST AN UL SE TR IS AR i o

9.3 FUAEM LSRR, 27k, 15 HE SR TSR Y, ARAE 5 B s MR E A B
% PG EME BRI e, ARBIKE 5 H A AT I 2 S

BBIRR: ETAREMI— 8 AT AR, ey
ik WA - ok - REBIS  mARE: 312452533 (o pu RYIERIRE R

$e27 Xen





image10.jpeg
mln z Ii> Em—ﬂl ma—m %% FH-2021-

0.4 SCRRALE RAIAL MK TE LR AT LR 5, SR DR AT AR A o

9.5 BB BHBRENIT
fal B 4 7 FHIREY QM_HWWMM AEITA VB

JEIE PR HW49 900-039-49 B3 4 # 4% D10 154

B AR HW49 900-041-49 S ik H )% D10 g

6

7
A% AKX ERA, EH L
x

F+—% FEAERARG, WTERER, BEASEEN. ARTERNNEE SITERERFRAI
BEEE, RMARNENER. ARETEARERE RRREFIH MG TT A% K277 MR

2 BHE|_2022 & 12 A6 HAik.
S5k&RARSEER.

oA [ (BED
#H&5—RB: Fe)
wo# Kﬁ,_ag%wmm»ﬂmm )
Fr R ® 5K S

BEEREAN:  LHR
B E A B & A i

Z 7 %R A RERRRUR AR AR (HEFRE)

Heg—fem: 9 _w§%m%> ®)
Y Vﬁ\m B g R AR 1 5 GEAIE)
I PR AT .m%mw?%mﬁm 47 Bk 5:  50529101040009894

EEREA:
BOE A @ 2 " B F & 15176235672
ZATHB 2021 i O
BT T AR — A WA R,
WA T - ok MBS mARE: 0312452533 o PR R IRRIRE R

LIS A §





image11.jpeg
m.nz-—i> Em—ﬂl ma‘m %i%5: FH-2021-

Wi~
B (B AbEEgkE R
REF ARG TUIN O ¥, GASELERE, L7 IT:

Bt Ak & LB %84
(1 /4F) (7L/ M) B/ %0,

BREMER HW49 900-039-49 by 4000
AL A HW49 900-041-49 by 5000

R A 4 B ES N

2500

1, BEFBUACHESR. MME. BALREY; SMBEEEREDR MRS, HERE
FETE.

2. ZREREEFHRBEDS TR A8, B R A B R BEEEANT 2.5%,
EN R AL B

3, &R WIREXERRENWRIAS K (EREMRBEE) Q3R LR RE 20
BATHREFFERIKE, EREMGEXTRXHING, KRZ AT LRI AN R
B ER R ZRWA T BB Z M RER, RAE 10 N TIEH A 207 MRITH KR
AL ERRHA. USRI,

4. HROBEARZUHEEN EREVLEER) HEHKE.

5. HARM RSB 25 EALE, (URT R, 2)mshiet

>

£
z.77: %&ﬁ%@d«

F: sm_/ﬂkcraw..

1/

N
28003955

BB WTERZIWIR—A A AT REE.
Wik, WAL - ok - RIS KR 0242593 B IR EMIRRARA LR

LR D §





image1.png
N
>k > IRk

G. N G. S
PN A e 1 Je i Je i e
0 W Je—— b

Pf: GHEC NMRAL SIEE GRE




oleObject1.bin
3#▲


○5#


东南风


●4#


北


路


空地


空地


○3#


○2#


                                                         2022.05.18检测点位示意图
             注：  ○为无组织废气检测点位  ；● 为厂区无组织废气检测点位；
                       ▲为噪声检测点位。




